Документ предоставлен КонсультантПлюс

ТВЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 26 июля 2023 г. N 165

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ
ЖИЛИЩНОМ КОНТРОЛЕ В ГОРОДЕ ТВЕРИ, УТВЕРЖДЕННОЕ
РЕШЕНИЕМ ТВЕРСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 01.12.2021 N 258

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", руководствуясь Уставом города Твери, Тверская городская Дума решила:
1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в городе Твери, утвержденное решением Тверской городской Думы от 01.12.2021 N 258 (далее - Положение), изменение, изложив подпункт 1 пункта 22 Положения в следующей редакции:
"1) наличие у контрольного органа сведений о причинении вреда (ущерба) или об угрозе причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям либо выявление соответствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований;".
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по вопросам развития городской инфраструктуры (А.В. Сычев).

Председатель Тверской городской Думы
Е.Е.ПИЧУЕВ

Глава города Твери
А.В.ОГОНЬКОВ

[bookmark: _GoBack]